
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LATVIJAS SKIJORINGA FEDERĀCIJA 
 
 

STATŪTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Jūrmala, 2016. gada __. decembrī



 

  

 

Jūrmala, 2016. gada __. decembrī 
 
 

1. nodaļa. Biedrības nosaukums. 
 
1.1. Biedrības nosaukums ir LATVIJAS SKIJORINGA FEDERĀCIJA (turpmāk - Biedrība). 
1.2. Skijorings ir sporta veids, kurā sacensības notiek ziemā pa sniegu vai ledu 

slēpotāju velkot ar motociklu, motorkamanām, zirgu vai suņiem. Iepriekš 
minētais skijoringa veidu uzskaitījums nav izsmeļošs un ir pieļaujami arī citi 
skijoringa paveidi. 

 
2. nodaļa. Biedrības mērķi. 

 
2.1. Biedrības galvenais mērķis ir skijoringa kā patstāvīga sporta veida ar dažādiem 

paveidiem attīstīšana Latvijā, pārstāvēt šo sporta veidu attiecīgajās 
starptautiskajās sporta organizācijās, ja tādas ir izveidotas. 

2.2. Biedrības galvenā mērķa sasniegšanai, biedrība: 
 attīstīta skijoringu kā patstāvīgu sporta veidu Latvijā un pasaulē; 
 sekmē visu skijoringa veidu popularizēšanu Latvijā un pasaulē, iesaistot 

tajā bērnus un jauniešus, kā arī apvienot visus skijoringa veidus vienotā 
LATVIJAS SKIJORINGA FEDERĀCIJĀ; 

 organizē vietējā un starptautiskā mēroga sacensības skijoringā, kā arī 
citus ar skijoringu saistītus sporta pasākumus; 

 apmāca un sagatavo skijoringa sacensību tiesnešus, organizējot 
tiesnešu kvalifikācijas celšanas kursus un tiesnešu sertifikāciju; 

 organizē skijoringa trašu sertifikāciju; 
 koordinē sacensību ietvaros notiekošo tirdzniecību un reklāmas 

izvietošanu; 
 organizē pasākumus, kursus un seminārus, kas vērsti uz skijoringa 

braucēju un interesentu, īpaši bērnu un jauniešu drošas braukšanas 
iemaņu attīstību, sabiedrības informētību par vispārējās satiksmes 
drošību un drošas braukšanas jautājumiem; 

 organizē sabiedrības informēšanas pasākumus par drošas skijoringa 
nodarbes veicināšanu; 

 pārstāv biedru intereses valsts, pašvaldības un citās institūcijās; 
 sadarbojas ar citām sporta organizācijām, biedrībām, valsts institūcijām, 

fiziskām un juridiskām personām, Biedrības mērķu īstenošanai.   
2.3. Biedrība īsteno sabiedriskā labuma darbību, kas vērsta uz sporta atbalstīšanu 

un veselības veicināšanu. 
2.4. Biedrība savā darbībās ievēro antidopinga konvencijas prasības. 
 

3. nodaļa. Biedrības darbības termiņš. 
 

Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 
 

4. nodaļa. Biedru iestāšanās Biedrībā, izstāšanās un izslēgšana. 
 



 

  

 

4.1. Par biedrības biedru var būt Latvijā reģistrēta juridiska persona. 
4.2. Persona, kura vēlas iestāties Biedrībā, iesniedz Biedrības valdei noteiktas 

formas rakstisku pieteikumu. Pieteikuma formu un tam klāt pievienojamo 
dokumentu sarakstu nosaka Biedrības valde. 

4.3. Lēmumu par biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem valde. Valdei pieteicēja 
lūgums ir jāizskata tuvākās sēdes laikā, taču ne ilgāk kā divu nedēļu laikā no 
visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas brīža. Valdei motivēts lēmums 
rakstveidā jāpaziņo pieteicējam nedēļas laikā no tā pieņemšanas brīža. 

4.4. Valdei ir pienākums noraidīt pieteicēja lūgumu uzņemšanai biedrībā, ja biedra 
uzņemšana var apdraudēt atzītās sporta federācijas statusu Biedrībai.  

4.5. Valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt biedru 
kopsapulcei. Ja arī biedru kopsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav 
uzņemts par Biedrības biedru, un viņš var iesniegt atkārtotu pieteikumu ne 
ātrāk kā pēc viena gada. 

4.6. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības rakstveidā paziņojot par to valdei. 
4.7. Ja biedra izstāšanās no Biedrības var apdraudēt atzītās sporta federācijas 

statusu Biedrībai, tad valdei ir pienākums iespējami īsākā laikā sameklēt citu 
personu, kuru atbilst statūtos noteiktajām prasībām un piekrīt iestāties 
Biedrībā. 

4.8. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja: 
4.8.1. biedrs vairāk kā 2 mēnešus nav nomaksājis biedra naudu; 
4.8.2. biedrs ar savu darbību vai bezdarbību apdraud atzītās sporta federācijas 

statusu Biedrībai; 
4.8.3. biedrs nepilda kopsapulces un valdes lēmumus; 
4.8.4. biedrs nepilda savus pienākumu un uzņemtās saistības; 
4.8.5. biedrs veic citu darbību, kas ir pretrunā ar šajos statūtos noteikto. 

4.9. Jautājumu par Biedrības biedra izslēgšanu valde izskata tuvākās sēdes laikā, 
uzaicinot izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. 
Izslēdzamā biedra neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei 
lēmums par biedra izslēgšanu no biedrības un šā lēmuma motivācija jāpaziņo 
rakstveidā izslēdzamajam biedram piecu dienu laikā no tā pieņemšanas brīža. 

4.10. Biedra izslēgšanu no Biedrības var atlikt uz nenoteiktu laku, ja biedra izslēgšana 
no Biedrības var apdraudēt atzītās sporta federācijas statusa atņemšanu 
Biedrībai. 

 
5. nodaļa. Biedru tiesības un pienākumi. 

 
5.1. Biedrības biedriem ir šādas tiesības: 
5.1.1. piedalīties Biedrības pārvaldē, 
5.1.2. saņemt informāciju par Biedrības darbību, tai skaitā iepazīties ar visu 

Biedrības institūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem, 
5.1.3. piedalīties visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus 

par Biedrības darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli, 
5.1.4. izstāties no Biedrības, iepriekš rakstiski paziņojot par to Biedrības valdei. 
5.2. Biedrības biedru pienākumi: 
5.2.1. ievērot Biedrības statūtus un pildīt biedru sapulces un valdes lēmumus un 

ievērot Biedrības iekšējās kārtības noteikumus, 



 

  

 

5.2.2. regulāri maksāt biedra naudu; sistemātiska biedru naudas nemaksāšana 
uzskatām par vēlēšanos izstāties no Biedrības, 

5.2.3. ar savu aktīvu līdzdarbību atbalstīt Biedrības mērķu realizēšanu, 
5.2.4. saudzēt Biedrības materiālās vērtības, 
5.2.5. biedram ir pienākums sniegt informāciju Biedrībai par jebkurām izmaiņām 

informāciju par sevi, kas ietver: nosaukumu, pārstāvja vārdu un uzvārdu, 
elektroniskā pasta adresi, adresi, telefona numuru. 

5.3. Saistības biedram var noteikt ar biedru sapulces vai valdes lēmumu. Nosakot 
biedram saistības, kas atšķiras no citu biedru saistībām, ir nepieciešama šā 
biedra piekrišana. 

 
6. nodaļa. Biedrības struktūrvienības. 

 
6.1. Ar biedru sapulces lēmumu var tikt izveidotas Biedrības teritoriālās un citas 

struktūrvienības. 
6.2. Struktūrvienības darbību, tiesības un pienākumus, kā arī attiecības ar Biedrību 

regulē struktūrvienības nolikums, ko apstiprina Biedrības biedru sapulce. 
 

7. nodaļa. Biedru sapulces sasaukšana un lēmumu pieņemšana. 
 
7.1. Biedrības augstākā institūcija ir biedru sapulce. 
7.2. Biedru sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Biedri var piedalīties 

biedru sapulcē tikai personīgi.  
7.3. Kārtējā biedru sapulce tiek sasaukta vienu reizi gadā – ne vēlāk kā līdz 

31.martam. 
7.4. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas, vai ja to 

rakstveidā pieprasa ne mazāk kā viena desmitā daļa Biedrības biedru, norādot 
sasaukšanas iemeslu. 

7.5. Biedru sapulce tiek sasaukta, ne vēlāk kā divas nedēļas pirms sapulces nosūtot 
katram biedram rakstisku uzaicinājumu uz biedra norādīto elektroniskā pasta 
adresi. 

7.6. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vismaz puse no biedriem. 
7.7. Ja biedru sapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, trīs nedēļu laikā tiek 

sasaukta atkārtota biedru sapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no 
klātesošo biedru skaita, bet tikai tādā gadījumā, ja biedru sapulcē piedalās 
vismaz divi biedri. 

7.8. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā puse no 
klātesošajiem biedriem. Lēmums par statūtu grozījumiem, Biedrības darbības 
izbeigšanu un turpināšanu ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas 
trešdaļas no klātesošajiem biedriem. 

 
8. nodaļa. Izpildinstitūcija. 

 
8.1. Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no diviem valdes locekļiem. 
8.2. Valdes locekļi no sava vidus ievēlē valdes priekšsēdētāju, kurš organizē valdes 

darbu un ieņem Biedrības prezidenta amatu. 
8.3. Valdes pilnvaru termiņš ir četri gadi. 



 

  

 

8.4. Valdes loceklis ir tiesīgs pārstāvēt Biedrību atsevišķi. 
8.5. Valdes loceklim par savu pienākumu pildīšanu ar Biedru sapulces lēmumu var 

tikt noteikta atlīdzība. 
 

9. nodaļa. Revidents. 
 
9.1. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revidents, kuru 

ievēlē biedru sapulce uz nenoteiktu laiku. 
9.2. Biedrības revidents nevar būt Biedrības valdes loceklis. 
9.3. Revidents: 
9.3.1. veic Biedrības mantas un finanšu līdzekļu revīziju;  
9.3.2. dod atzinumu par Biedrības budžetu un gada pārskatu; 
9.3.3. izvērtē Biedrības grāmatvedības un lietvedības darbu; 
9.3.4. sniedz ieteikumus par Biedrības finanšu un saimnieciskās darbības 

uzlabošanu. 
9.4. Revidents veic revīziju biedru sapulces noteiktajos termiņos. 
 

10. nodaļa. Biedrības manta un saimnieciskā darbība. 
 
10.1. Biedrības mantu veido: 
10.1.1. naudas līdzekļi, kurus Biedrība iegūst samaksātās biedru naudas veidā. Biedra 

naudas apmērs tiek noteikts ar biedru sapulces lēmumu; 
10.1.2. biedru un trešo personu dāvinājumi un ziedojumi; 
10.1.3. Biedrība papilddarbības veidā var veikt saimniecisko darbību, tajā skaitā 

iegūstot un atsavinot mantu un tiesības. 
10.2. Ienākumus no Biedrības mantas drīkst izmantot vienīgi statūtos noteikto mērķu 

sasniegšanai. 
10.3. Biedrība var pirkt pakalpojumus un mantu, ja tas ir nepieciešams efektīvākai 

Biedrības mērķu sasniegšanai. 
 
 
LATVIJAS SKIJORINGA FEDERĀCIJAS 
Valdes priekšsēdētājs (prezidents)      Ainārs Vilciņš 


